
A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 09/06/2022, A
PARTIR DAS 08:00 HS, NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE
PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br a licitante interessada deverá fazer download do EDITAL e da
PROPOSTA ELETRÔNICA para elaboração da Documentação e proposta
de preço.

Pontal do Araguaia-MT, 24 de maio de 2022.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/22

INEXIGIBILIDADE - CREDENCIAMENTO nº 006/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: NELSON SOUSA MACHADO

CNPJ: 42.361.641/0001-11

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto é o Credenciamento de em-
presa especializada para prestação de serviços (marceneiro, telhador, en-
canador, serralheiro) para reformas, construções.

DATA DA ASSINATURA: 05 de ABRIL 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2022

INEXIGIBILIDADE - CREDENCIAMENTO nº 006/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: PAULA TORMES DOS SANTOS

CNPJ: 31.569.553/0001-93

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto é o Credenciamento de em-
presa especializada para prestação de serviços (marceneiro, telhador, en-
canador, serralheiro) para reformas, construções.

DATA DA ASSINATURA: 05 de ABRIL 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TORNA- SE PUBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SEMA A LICENÇA

PREVIA PARA INSTALAÇÃO DO AEROPORTO MUNICIPAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE, CNPJ Nº
03.238.672/0001-28, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO O SE-
MA – SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE A LICENÇA PRÉ-
VIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LP) E (LI) PARA IMPLANTAÇÃO DO
AEROPORTO MUNICIPAL, LOCALIZADO NA AVENIDA SANTOS DU-
MONT, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/
MT.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 149/2022 APROVAÇÃO DE PROJETO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 149/2022

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PASSEIO
PÚBLICO E ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO
NORTE/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DANIEL ROSA DO LAGO, PREFEITO MUNICIPAL, DE PORTO ALEGRE
DO NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERI-
DAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do
Município de PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, tornar público a APRO-
VAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD,
DRENAGEM E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, , conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PE-
LA ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO
DO PROJETO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
COM TSD NAS RUAS:
AV. PERIMETRAL
META FÍSICA: 16.291,29

AXEL SALLAS LOPES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 1216637202

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:

ENGENHEIRO(a) CIVIL:Camila de Sousa Teixeira Heráclito

CREA:42495 - MT

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrária.

Porto Alegre do Norte, 20 de maio de 2022

Daniel Rosa do Lago

Prefeito municipal

Camila de Sousa Teixeira Heráclito

Engenheira Civil

CREA: 42495 - MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

PORTARIA N°088/2022, DE 18 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA N°088/2022, DE 18 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre Nomeação da Servidora aprovada em Concurso Público.

O senhor, MARTINS DIAS DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Porto
Esperidião, Estado de Mato Grosso, no uso e gozo das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, Considerando o Edital de Convocação nº. 001/
2022 de 12 de abril de 2022. Concurso Público Nº 001/2016, com resulta-
do homologado pelo decreto nº 035/2016, de 19 de agosto de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR, a partir desta data 18 DE MAIO DE 2022, a senhora
NARA REGINA ASSUNÇÃO, portadora do RG n. º 1415753-5 - SSP/MT
e do CPF n. º 001.325.491-07, classificado em 3º lugar do Concurso Pú-
blico Nº 01/2016, no cargo de ADI – AUXILIAR DE DESENVOLVIMEN-
TO INFANTIL, Nível I – Classe A, no Regime Jurídico Único Estatuário,
sendo o local de trabalho, CRECHE MUNICIPAL PINGO DE GENTE. C.E.
I. VICTOR HUGO SILVEIRA RIBEIRO, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, no Munícipio de Porto Esperidião/MT.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação

Publique-se. Cumpra-se.

25 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.988

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 506 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


